
- Visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catania; 
- Visto il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 "Regolamento concernente: Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 
scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2, 
comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto "Criteri e modalità per lo 
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249"; 

- Visto il D.M. n. 92 del 08.02.2019 recante "Disposizioni concernenti le procedure di 
____,specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e 

della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni" ; 
- Visto il D.M. n. 118 del 21 febbraio 2019 di autorizzazione all'attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 
agli alunni con disabilità per l'anno accademico 2018/2019, con il quale sono stati assegnati 
complessivamente all'Università di Catania n. 300 posti; 

- Visto il D.M. n. 158 del 27 febbraio 2019; 
Visto il D.R. n. 602 del 04.03.2019 con il quale è stato emanato il bando relativo alle 
modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a.2018/19 e, 
in particolare, l'art. 7 comma 7; 
Visti i DD.RR. n. 1047 del 10.04.2019, n. 1084 del 12.04.2019 e n. 1247 del 06.05.2019 
con i quali sono state nominate, per ciascun ordine di scuola (infanzia, primaria, secondaria 
di primo grado, secondaria di secondo grado) le commissioni esaminatrici per l'ammissione 
ai percorsi di formazione di cui al sopra citato D.R. n. 602/2019; 
Visti i verbali e le graduatorie definitive elaborate dalle commissioni esaminatrici; 

- Visto il D.M. n. 602/2019 con il quale sono state accolte a far data dal 02.07.2019 le 
dimissioni del Prof. Francesco Basile dalla carica di Rettore dell'Università di Catania; 

- Visto il Decreto legislativo luogotenenziale n. 264 del 7 settembre 1944 e, in particolare, 
l'art. 2 ai sensi del quale "il professore più anziano del Corpo accademico assume le 
funzioni di rettore"; 
Fatta riserva di eventuali integrazioni; 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL DECANO 

DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

otogollo Generale 

2 4 LUG, 2019 

g 
n', 

DECRETA 

Art.1 - Per i motivi di cui in premessa, stante quanto dichiarato dalle commissioni 
esaminatrici, sono emanate le graduatorie definitive dei candidati ai percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità per l'a.a. 2018/19, che vengono allegate al presente decreto di cui costituiscono parte 
integrante. 

Art. 2 - I candidati collocati in posizione utile dovranno immatricolarsi ed iscriversi entro e 
non oltre il 30.07.2019 ore 12.00 con le seguenti modalità: 

• collegarsi on-line al "Portale Studenti"; 
• effettuare il login; 
• entrati nella home page personale, cliccare sulla voce "Corsi di 

specializzazione attività di sostegno" e di seguito "Domanda di 
Immatricolazione"; 

Ve* 	
• seguire le indicazioni per l'immatricolazione. 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AI termine della procedura di immatricolazione verrà generata la I rata dell'importo di 
€ 1.700,00, da pagare entro il 30.07.2019 ore 12.00.  Il versamento della suddetta tassa potrà 
essere effettuato attraverso il sistema pagoPA®, con una delle seguenti modalità: 

a) all'interno del Portale studenti, alla voce "tasse e contributi", cliccare su 
"pagamenti da effettuare" e proseguire con il pagamento on-line (bottone "Paga 
ora"), scegliendo tra gli strumenti di pagamento disponibili: carta di credito o 
debito o prepagata sui principali circuiti (Visa, MasterCard, VPay, Maestro, 
CartaSi, etc); 
oppure: 

b) procedere alla stampa dell'Avviso di Pagamento ("Bollettino") e pagare presso 
i prestatori di servizio di pagamento aderenti al sistema PagoPA tramite i canali 
da questi messi a disposizione (ad es.: tabaccherie con circuito Banca ITB, Sisal 
e Lottomatica ATM, APP da smartphone, Istituti di credito che hanno abilitato lo 
sportello fisico, ecc). L'elenco dei punti abilitati a ricevere pagamenti tramite 
pagoPA® è disponibile alla pagina https://www.unict.it/elencopsp. Per poter 
effettuare il pagamento occorre utilizzare il Numero Avviso di Pagamento 
oppure il QR Code o i Codici a Barre, presenti sulla stampa dell'avviso di 
pagamento; 
oppure: 

c) cliccare su "Invia avviso di pagamento (bollettino) in mail" e procedere come 
al punto precedente; 
oppure: 

d) utilizzare la propria Home Banking (una volta verificato che l'Istituto di 
pagamento aderisce a pagoPA) seguendo la seguente procedura: 
• accedere alla sezione pagamenti con il circuito CBILL o pagoPA; 
• selezionare l'Università di Catania nell'elenco delle Aziende; 
• inserire il Numero Avviso e l'importo e procedere con il pagamento. 

A pagamento avvenuto, accedendo (con Codice fiscale e IUV) al "Portale dei Pagamenti 
pagoPA® dell'Università di Catania" (https://www.unict.it/portalepagamenti)  sarà possibile 
ottenere la quietanza del pagamento effettuato. 
Non è consentito effettuare il pagamento con modalità diverse da quelle sopra indicate. 
I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i 
posti che risulteranno vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle 
rispettive graduatorie, secondo l'ordine progressivo indicato nelle stesse e sino alla copertura 
dei posti; a tal proposito, entro il 01.08.2019 verranno pubblicati, per ciascun ordine di 
scuola, gli elenchi degli eventuali candidati ammessi per scorrimento i quali dovranno 
immatricolarsi entro il termine perentorio del 05.08.2019 ore 12.00. In caso di eventuali 
ulteriori scorrimenti, gli interessati saranno invitati, tramite posta elettronica, ad iscriversi al 
corso entro la data indicata nella comunicazione. 
Per consentire lo scorrimento delle graduatorie fino alla concorrenza dei posti disponibili, i 
candidati che intendono rinunciare all'immatricolazione dovranno, comunque, darne immediata 
comunicazione per posta elettronica all'indirizzo tfa@unict.it, allegando fotocopia di un valido 
documento di riconoscimento. 
Coloro i quali fossero stati ammessi a più ordini di scuola sono tenuti ad optare per uno solo di 
essi dandone immediata comunicazione per posta elettronica all'indirizzo tfaunict.it, 
allegando fotocopia di un valido documento di riconoscimento. 



 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

Art. 3 - Le rate successive dovranno essere pagate utilizzando una delle modalità di cui 
all'art. 2 del presente decreto entro i seguenti termini: 

• la II rata dell'importo di €1.000,00 entro il 30.09.2019; 
• la III rata dell'importo di €1.000,00 entro il 30.11.2019. 

Art. 4 - In nessun caso è consentita la restituzione delle tasse ai candidati che si ritirino dai 
corsi dopo l'inizio delle attività. 

Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.unict.it  (sezione Bandi, gare e 
concorsi > Studenti e Post laurea > Formazione insegnanti) quale unica fonte ufficiale di 
informazione. 

Catania,  2 f LUG, 2019 

Prof. 	Di Cataldo 



i,  
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità — a.a. 2018/19 

Graduatoria definitiva 

Scuola dell'infanzia 
Posti assegnati 50 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO 
FINALE 

i PAPPALARDO CRISTINA 82,5 AMMESSA 
2 FERRIGNO MARZIA 79,5 AMMESSA 
3 RUSSO ROSARIA SARINELLA 75,5 AMMESSA 
4 BORZI' ANTONELLA FRANCESCA 75,5 AMMESSA 
5 BONANNO FRANCESCA 75,5 AMMESSA 

6 PANZERA LUCIA 75 AMMESSA 
7 CARUSO IRENE 74,5 AMMESSA 
8 BOMMARITO GABRIELLA 74 AMMESSA 
9 SCAVO CINZIA 74 AMMESSA 

10 RUSSO MARIA 74 AMMESSA 
11 AIELLO ROSA 73,5 AMMESSA 
12 OROFINO MANUELA CARLA 73,5 AMMESSA 
13 CULTRERA VALENTINA 73,5 AMMESSA 
14 CAMPISI GAETANA 73 AMMESSA 
15 GIORDANO VALERIA 73 AMMESSA 
16 GRADINI ANTONELLA 72,5 AMMESSA 
17 PITRUZZELLO GABRIELLA 72,5 AMMESSA 
18 PELLIGRA MARIA 72,5 AMMESSA 
19 MARGARONE CARMEN ELEONORA 72,5 AMMESSA 
20 GUARNUCCIO TERESA 72,5 AMMESSA 
21 ROSANA CORRADA 72 AMMESSA 
22 GUASTELLUCCIA TIZIANA 72 AMMESSA 
23 DE CENTO CARLA SILVIA 72 AMMESSA 
24 SPINAVARIA MARINA 72 AMMESSA 
25 SQUILLACI GIOVANNA 72 AMMESSA 
26 CARUSO ROBERTA 72 AMMESSA 
27 CRISCIONE ELISA 72 AMMESSA 
28 RAPISARDA FRANCESCA 71,5 AMMESSA 
29 PUGLISI ROSANNA 71,5 AMMESSA 
30 SEMINARA SABRINA 71,5 AMMESSA 
31 D'IPPOLITO PATRIZIA 71 AMMESSA 
32 FARRUGGIA MARIA ANTONIETTA ASSUNTA 71 AMMESSA 
33 LIPERA DOMENICA MARIA 70,5 AMMESSA 
34 RESCA GIOVANNA 70,5 AMMESSA 
35 BARBAGALLO CRISTINA 70 AMMESSA 
36 GRASSIA MARIANNA 69,5 AMMESSA 
37 MORGANA ENZA 69 AMMESSA 
38 COTTO ELENA 69 AMMESSA 
39 CHIRCO CINZIA 69 AMMESSA 



40 ALONGI CETTY 69 AMMESSA 
41 LA MAGNA LILIANA 69 AMMESSA 
42 TROVATO GIUSI DANIELA 69 AMMESSA 
43 DISTEFANO ROSARIA PAOLA 69 AMMESSA 
44 DEL POPOLO CAVALLARO IRENE 68,5 AMMESSA 
45 FAZIO AURORA 68,5 AMMESSA 
46 MANGIAGLI GRAZIELLA 68,5 AMMESSA 
47 TUMINO DANIELA 68,5 AMMESSA 
48 TOMARCHIO CONCETTA INNOCENZA 68 AMMESSA 
49 MILITELLO ANTONELLA 68 AMMESSA 
50 CORALLO TERESA MARIA 68 AMMESSA 
51 PESTONI AGATA 68 IDONEA 
52 RABITO ALESSANDRA 68 IDONEA 
53 ROSSI SABINA 68 IDONEA 
54 SEMINARA MARIA CRISTINA 68 IDONEA 
55 SORTINO CONCETTA 67,5 IDONEA 
56 MUSUMECI ANNA MARIA 67,5 IDONEA 
57 SCIARRINO TERESA 67,5 IDONEA 
58 MAUGERI VERONICA 67,5 IDONEA 
59 MALTESE ERIKA GIORGIA 67,5 IDONEA 
60 CRISCIONE SIMONA 67,5 IDONEA 
61 RAGUSA BENEDETTA 67,5 IDONEA 
62 DI RUGGIERO DIANA PAOLA VALERIA 67,5 IDONEA 
63 VACIRCA CONCETTA 67 IDONEA 
64 RENNO LAURA 66,5 IDONEA 
65 MONACO AGOSTINO 66 IDONEO 
66 BELTEMPO MANUELA 66 IDONEA 
67 CASTRO ANGELA 66 IDONEA 
68 CONTE AGATA MARIA 66 IDONEA 

69 ASERO LUCIA IMMACOLATA 66 IDONEA 
70 CALDARELLA PAOLA MARIA CARLA 66 IDONEA 
71 DRAGNA CLAUDIA 66 IDONEA 
72 DISTEFANO CONCETTA 66 IDONEA 
73 RAELI GIUSEPPINA 66 IDONEA 
74 GRASSO FRANCESCA 65,5 IDONEA 
75 ORLANDO MARIA 65,5 IDONEA 

76 PLATANIA GABRIELLA 65,5 IDONEA 
77 MARLETTA SANTA 65,5 IDONEA 
78 D'URSO CARMELA RITA 65,5 IDONEA 
79 LO IACONO STEFANIA 65 IDONEA 

80 VASQUES SIMONA 65 IDONEA 

81 BOGINO ANTONELLA MARIA VINCENZA 65 IDONEA 

82 BARBERA SIMONA 64,5 IDONEA 
83 TORCITTO BRUNELLA 64,5 IDONEA 

84 ROCCASALVA ILENIA 63,5 IDONEA 

85 BASSO MARIA CRISTINA 63,5 IDONEA 

86 DI BENEDETTO ISABELLA 63,5 IDONEA 
87 BURGIO SEBASTIANA 63 IDONEA 

88 VERZI' LETIZIA 63 IDONEA 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 

/," di CATANIA 

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità — a.a. 2018/19 

Graduatoria definitiva 

Scuola primaria 
Posti assegnati 50 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE ESITO FINALE 
1 RUSSO ROSARIA SARINELLA 89,5 AMMESSA 
2 CRISTALDI CARMELA MARIA GRAZIA 89 AMMESSA 
3 CAMPISI GAETANA 88,5 AMMESSA 
4 TRIPI SANTA 88,5 AMMESSA 
5 BORZI' CARMELA ANNA ELISA 88 AMMESSA 
6 PAPPALARDO CRISTINA 88 AMMESSA 
7 BENANTI GIUSI 87,5 AMMESSA 
8 MARLETTA ROSA 87,5 AMMESSA 
9 OCCHIPINTI IVANA 87,5 AMMESSA 

10 PISTRITTO PAOLA 86 AMMESSA 
11 BOMMARITO GABRIELLA 86 AMMESSA 
12 GUASTELLUCCIA TIZIANA 85 AMMESSA 
13 MALARBI' SILVIA 85 AMMESSA 
14 BENNARDO CONCETTA 84,5 AMMESSA 
15 DIAMANTE CORRADINA 84,5 AMMESSA 
16 COTTO ELENA 83,5 AMMESSA 
17 VILLAGGIO RACHELE 83,5 AMMESSA 
18 MURGO VALENTINA CHIARA NICOLETTA 83,5 AMMESSA 
19 CALDARELLA PAOLA MARIA CARLA 83 AMMESSA 
20 LICITRA STEFANIA 83 AMMESSA 
21 CONTI GIUSEPPA 82 AMMESSA 
22 PATERNÒ FRANCESCA 82 AMMESSA 
23 VASQUES SIMONA 81,5 AMMESSA 
24 DE CENTO CARLA SILVIA 81 AMMESSA 
25 PARADISO STEFANIA 81 AMMESSA 
26 FIORELLO MARIA 80,5 AMMESSA 
27 CONTARINO ANNA 80,5 AMMESSA 
28 FAVA LAURA 80,5 AMMESSA 
29 TUMINO DANIELA 80,5 AMMESSA 
30 BORZI' ANTONELLA FRANCESCA 80 AMMESSA 
31 SQUILLACI GIOVANNA 79,5 AMMESSA 
32 CHIRCO CINZIA 79,5 AMMESSA 
33 RAGUSA BENEDETTA 79,5 AMMESSA 
34 CRASCI' ANGELA 79 AMMESSA 
35 CATAUDELLA CORRADINA 79 AMMESSA 
36 LONGO CLAUDIA 79 AMMESSA 
37 RAPISARDA FRANCESCA 78,5 AMMESSA 
38 MONACO SILVIA 78,5 AMMESSA 
39 DONZUSO CARMELINDA 78,5 AMMESSA 
40 PUGLISI ENZA FIORENZA 78,5 AMMESSA 



41 SCIUTO ANANDA MARIA 78 AMMESSA 
42 VERZI^ LETIZIA 78 AMMESSA 
43 MODICA SONIA 77,5 AMMESSA 
44 ALBERGO MARIA 77,5 AMMESSA 
45 LEONARDI ISABELLA 77,5 AMMESSA 
46 CUSCUNK VANESSA 77,5 AMMESSA 
47 DAMICO ROSANNA 77 AMMESSA 
48 PANZERA LUCIA 77 AMMESSA 
49 CARUSO ROBERTA 77 AMMESSA 
50 PALAZZOLO ISABELLA 77 AMMESSA 
51 ROMANO MARIA LUISA 76,5 IDONEA 
52 DEL POPOLO CAVALLARO IRENE 76,5 IDONEA 
53 SCAVO CINZIA 76,5 IDONEA 
54 PRIVITERA GIUSEPPINA 76 IDONEA 
55 VACIRCA CONCETTA 76 IDONEA 
56 MONACO AGOSTINO 76 IDONEA 
57 PIROSA ILENIA 76 IDONEA 
58 BOGINO ANTONELLA MARIA VINCENZA 76 IDONEA 
59 SEMINARA MARIA CRISTINA 76 IDONEA 
60 RICUPERO VALERIA 75,5 IDONEA 
61 LONGHITANO VANESSA CARMELA M 75,5 IDONEA 
62 MAUGERI FRANCESCA 75,5 IDONEA 
63 LO BARTOLO MARIANGELA 75,5 IDONEA 
64 FERRIGNO MARZIA 75,5 IDONEA 
65 FRISINA GRAZIA 75,5 IDONEA 
66 BLANDINO CRISTINA 75,5 IDONEA 
67 DI RUGGIERO DIANA PAOLA VALERIA 75,5 IDONEA 
68 DISTEFANO ROSARIA PAOLA 75,5 IDONEA 
69 ROSSI ROSARIA 75 IDONEA 
70 BOSCARINO ROSA 75 IDONEA 
71 TOSCANO LUCIA RITA 75 IDONEA 
72 CICCIARELLA ROBERTA 75 IDONEA 
73 CONTE AGATA MARIA 74,5 IDONEA 

74 PETROLITO ELISABETTA 74,5 IDONEA 
75 MALTESE ERIKA GIORGIA 74 IDONEA 
76 PLATANIA GABRIELLA 74 IDONEA 

77 IUDICA ANNA 74 IDONEA 

78 CASTIGLIONE ANNA RITA 74 IDONEA 

79 MARGARONE CARMEN ELEONORA 74 IDONEA 
80 MUSCIA MARIA ALESSANDRA 73,5 IDONEA 
81 RENNO LAURA 73,5 IDONEA 

82 GRECO ALESSANDRA 73,5 IDONEA 

83 GIACCHI CARMELA 73,5 IDONEA 

84 RUSSO MARIA 73,5 IDONEA 

85 TROVATO GIUSI DANIELA 73,5 IDONEA 

86 CASTIGLIA MARIANTONIETTA 73,5 IDONEA 

87 BELTEMPO MANUELA 73 IDONEA 

88 BASSO MARIA CRISTINA 73 IDONEA 

89 PATANE' LOREDANA MARIA ANTONINA 73 IDONEA 

90 CONTI ROSALIA 73 IDONEA 

91 GRASSO MARIA CATENA 72,5 IDONEA 

92 PELLIGRA MARIA 72,5 IDONEA 

93 BOCCAFOSCHI MARINA 72 IDONEA 

94 LIPERA DOMENICA MARIA 72 IDONEA 



• 95 FORMICA ROSALINDA 72 IDONEA 
96 NIGITO SARA 72 IDONEA 
97 TURRISI MICHELE ARCANGELO 72 IDONEA 
98 BAIO VITA 71 IDONEA 
99 AIELLO CINZIA 71 IDONEA 
100 GRASSO FRANCESCA 70 IDONEA 
101 AMELIO GAETANA 69,5 IDONEA 
102 BLANDINO GIUSEPPINA 69 IDONEA 
103 BARBERA SIMONA 66,5 IDONEA 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità — a.a. 2018/19 

Graduatoria definitiva 

Scuola secondaria di primo grado 
Posti assegnati 100 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO FINALE 

1 DOMINA MARIA 87,5 AMMESSA 
2 GIARRACCA LAURA 86,5 AMMESSA 
3 MAENZA MARTINA 85 AMMESSA 
4 FALCO MARIACHIARA 84,5 AMMESSA 
5 SAVA BARBARA GIUSEPPINA 84,5 AMMESSA 
6 CRACOLICI RITA 83,5 AMMESSA 
7 PEZZELLA FRANCESCA MARIA 83,5 AMMESSA 
8 ATANASIO PAOLA 83 AMMESSA 
9 TAGLIARENI GIUSEPPINA 82,5 AMMESSA 

10 CRIMI SABRINA 82 AMMESSA 
11 FAVA LUCIA 82 AMMESSA 
12 IANNITTI DAVIDE GIUSEPPE 81,5 AMMESSO 
13 FLORIDIA FEDERICA 81,5 AMMESSA 
14 OTTAVIANO CLAUDIA 81,5 AMMESSA 
15 DENARO MARILINA 81 AMMESSA 
16 MILAZZO AMBRA 80,5 AMMESSA 
17 GIANNONE PAOLA 80,5 AMMESSA 
18 PORTALE DANIELA 80,5 AMMESSA 
19 SCARDINO STEFANIA 80,5 AMMESSA 
20 RODOLICO LEONARDO SALVATORE 80 AMMESSO 
21 SCAMPORLINO IRENE 80 AMMESSA 
22 FAGONE FABIOLA 80 AMMESSA 
23 PERNA MARTA 80 AMMESSA 
24 D'AGOSTA ROSALBA CRISTIANA 79,5 AMMESSA 
25 PRESTIANNI LAURA 79,5 AMMESSA 
26 RUSSO MICHELE 79 AMMESSO 
27 FIRRITO SALVATORE 79 AMMESSO 
28 TORRISI ROSSELLA 79 AMMESSA 
29 GIANNONE VALERIA 79 AMMESSA 
30 OCCHIO ANTONELLA 79 AMMESSA 
31 PIERRO LUCIA 79 AMMESSA 
32 MESSINA FRANCESCO GIUSEPPE 78,5 AMMESSO 
33 VELLA FRANCESCA 78,5 AMMESSA 
34 STELLA ANNALISA 78,5 AMMESSA 
35 BADAGLIACCA SOFIA 78,5 AMMESSA 
36 CAMPISI TIZIANA GIULIANA CATIUSCIA 78 AMMESSA 
37 TEDESCHI ELISA 78 AMMESSA 
38 GIRLANDO PAOLO 78 AMMESSO 
39 SCIRTO ANTONELLA 78 AMMESSA 



40 OGNIBENE GIULIA 78 AMMESSA 
41 ALUZZO FEDERICA 78 AMMESSA 
42 GIUFFRIDA FRANCESCA 77,5 AMMESSA 
43 MOSCHETTO ROSANNA 77,5 AMMESSA 
44 SCUDERO SARA 77,5 AMMESSA 
45 DI MARZO DANIELA MARIA 77,5 AMMESSA 
46 BRUNO ALESSANDRA 77,5 AMMESSA 
47 VASQUES VALENTINA 77,5 AMMESSA 
48 PETRACCA MARZIA 77,5 AMMESSA 
49 SCIMONE ELENA 77,5 AMMESSA 
50 GEMMELLARO ALFIO 77 AMMESSO 
51 MARLETTA NATALIA 77 AMMESSA 
52 ORIFICI VITTORIA 77 AMMESSA 
53 DI MARI VALERIA 77 AMMESSA 
54 GAZZITANO SERENA 77 AMMESSA 
55 VIVONA SILVIA 77 AMMESSA 
56 COSTANZO DANIELA 77 AMMESSA 
57 PRIVITERA LOREDANA 77 AMMESSA 
58 TOMASELLO ORIANA ROSALBA 77 AMMESSA 
59 GRASSO TIZIANA 77 AMMESSA 
60 MARRANCA GABRIELLA 77 AMMESSA 
61 LILLA ELIANA 77 AMMESSA 
62 BRIGHINA GIUSEPPINA 76,5 AMMESSA 
63 GUGLIOTTA FRANCESCA 76,5 AMMESSA 
64 FIORENTINO CRISTINA 76,5 AMMESSA 
65 GRASSO LORENZA 76,5 AMMESSA 
66 SCIACCA FEDERICA 76,5 AMMESSA 
67 RAGUSA VIVIANA 76,5 AMMESSA 
68 MANGANO MARIA RITA 76,5 AMMESSA 
69 CAMPISI CONCETTA 76,5 AMMESSA 
70 DI MARIA ALESSANDRA 76 AMMESSA 
71 LO PRESTI SIMONA NICOLINA 76 AMMESSA 
72 DI STEFANO FEDERICA 76 AMMESSA 
73 FAILLA CHIARA 76 AMMESSA 
74 GRASSIA SALVATORE 76 AMMESSO 
75 MARINO MANUELA 76 AMMESSA 
76 LO BIUNDO VALENTINA 76 AMMESSA 
77 ZAGARELLA ANGELA 75,5 AMMESSA 
78 CARI GAIA 75,5 AMMESSA 
79 RANERI IVANA 75,5 AMMESSA 
80 TOSCANO ERIKA MARIA 75,5 AMMESSA 
81 PERROTTA CRISTINA NUNZIATA 75,5 AMMESSA 
82 MAGNANO MATILDE 75,5 AMMESSA 
83 BONDICI ROSARIA LUCIA 75,5 AMMESSA 
84 DUBOLINO PAOLA 75,5 AMMESSA 
85 LICCIARDELLO FEDERICA 75,5 AMMESSA 
86 CAVALLARO MARIAGRAZIA 75,5 AMMESSA 
87 ZOZZO VITTORIO 75,5 AMMESSO 
88 GRECO MONICA GIUSEPPA 75,5 AMMESSA 
89 CARAVOTTA ANTONELLA 75 AMMESSA 
90 FOSSI FEDERICA 75 AMMESSA 
91 COSTA ALESSIA 75 AMMESSA 
92 STAMPA SINGARELLA ELISA 75 AMMESSA 
93 POLIZZI ELENA 75 AMMESSA 



• 94 PANCARI ANTONELLA 75 AMMESSA 
95 MOSCHETTO MARIA RITA 75 AMMESSA 
96 VINDIGNI MARTINA 75 AMMESSA 
97 CIRMENA MARICETTA 74,5 AMMESSA 
98 BOMMARITO ALESSANDRA 74,5 AMMESSA 
99 MINISSALE ROSALBA 74,5 AMMESSA 

100 SIDOTI DANIELE 74,5 AMMESSO 
101 GIORLANDO SILVIA 74,5 IDONEA 
102 STRAZZERI LORENA 74,5 IDONEA 
103 SCALISI GIOVANNA 74,5 IDONEA 
104 ANELLO CLEMENTINA 74,5 IDONEA 
105 MINGOIA MARZIA 74,5 IDONEA 
106 GIUDICE FRANCESCO DOMENICO 74,5 IDONEO 
107 AMOROSO ROBERTA 74,5 IDONEA 
108 CIRONE MARIANO 74 IDONEA 
109 CORALLO PIETRO 74 IDONEO 
110 MAMMINO LAURA 74 IDONEA 
111 IANNÌ IRENE 74 IDONEA 
112 MATTANA SAVINA 74 IDONEA 
113 GANGEMI MARIO AGOSTINO 74 IDONEO 
114 MICELI GRAZIA 73,5 IDONEA 
115 CARDACI FIORELLA 73,5 IDONEA 
116 MENDOLIA GIUSEPPINA 73,5 IDONEA 
117 CARUSO GIORGIA MARIA 73,5 IDONEA 

118 SERAFICA GIUSEPPINA 73,5 IDONEA 
119 ROMANO CARMELO 73,5 IDONEO 
120 PIRO ALBERTO MARIA 73,5 IDONEO 
121 LO GIUDICE DANIELA 73 IDONEA 
122 BARONE ROBERTA MARIA AUSILIATRICE 73 IDONEA 
123 MOLINO GIUSEPPINA 73 IDONEA 
124 ALAIMO SOFIA DOROTEA 73 IDONEA 
125 QUARTARONE GIULIANA 73 IDONEA 
126 ARENA GIUSEPPA 73 IDONEA 
127 SPINELLA ROSALIA 73 IDONEA 
128 SINNONA EVELIN 73 IDONEA 
129 TOSCANO GRAZIELLA 73 IDONEA 
130 RANNO EUGENIA 73 IDONEA 
131 RICCHENA ELISA EMILIANA MARCELLA 73 IDONEA 
132 LUCIANO GABRIELLA 73 IDONEA 
133 PATTI ROSSELLA 72,5 IDONEA 
134 TRAMONTANA CRISTINA 72,5 IDONEA 
135 VELARDITA SALVATORE 72,5 IDONEO 
136 SPADARO LUCIA 72,5 IDONEA 
137 D'ANTONI AGATA 72,5 IDONEA 
138 SPATARO FILIPPO 72 IDONEO 
139 PUGLISI DANNY 72 IDONEO 
140 MURÉ CARMELA 72 IDONEA 
141 DE LUCA LUCIA 72 IDONEA 
142 FAZI SERENA 72 IDONEA 
143 MARCHESE MARTINA 72 IDONEA 
144 VITALE VALERIA 72 IDONEA 
145 PESCE GAETANO 72 IDONEO 
146 SCROFANI GLENDA 72 IDONEA 
147 TROVATO DANIELA 72 IDONEA 



148 GIUNTA FRANCESCA 71,5 IDONEA 
149 CARRUBBA VALENTINA 71,5 IDONEA 
150 ANDRONICO VALERIA 71,5 IDONEA 
151 CARIANNI SIMONA 71,5 IDONEA 
152 PARISI GAIA 71,5 IDONEA 
153 TREFILETTI MARIA 71,5 IDONEA 
154 BISCONTI ERIKA 71,5 IDONEA 
155 CALABRÒ BARBARA 71,5 IDONEA 
156 GANGI DAMARIS 71,5 IDONEA 
157 SIPALA DEBORA 71,5 IDONEA 
158 GALVAGNO LAVINIA LUCIA 71,5 IDONEA 
159 MAMOLA VALERIA 71,5 IDONEA 
160 CALABRETTA GIUSEPPA MARIA 71,5 IDONEA 
161 BONSIGNORE DIANA 71,5 IDONEA 
162 BARBERA LOREDANA 71 IDONEA 
163 CAIOLO ORNELLA 71 IDONEA 
164 PIZZO MARIKA 71 IDONEA 
165 AMATO GABRIELLA 71 IDONEA 
166 GURRIERI PAOLA STEFANIA 71 IDONEA 
167 SENTINA MARIA RITA 71 IDONEA 
168 TROPEA MARIACHIARA 71 IDONEA 
169 LA SPINA ANTONIO MARIA GIUSEPPE 71 IDONEO 
170 SUTERA SARDO CLAUDIA 71 IDONEA 
171 BATTAGLIA SILVANA 71 IDONEA 
172 CARDILLO ROSANNA 70,5 IDONEA 
173 DI STEFANO CRISTINA 70,5 IDONEA 
174 GIAMMUSSO NOEMI 70,5 IDONEA 
175 RAPISARDA MICHELE 70,5 IDONEO 
176 ALÌ ANTONELLA 70,5 IDONEA 
177 GAUDIO FEDERICA 70 IDONEA 
178 LOMBARDO DANIELA ANTONELLA 70 IDONEA 
179 LA MELA ANTONINO 70 IDONEO 
180 IANNÌ CRISTINA 70 IDONEA 
181 ZAPPALA MARIANGELA 70 IDONEA 
182 FERLITO CRISTINA 70 IDONEA 
183 MOSCHITTA DANIELA 70 IDONEA 
184 PIZZO ANNARITA 70 IDONEA 
185 GUTTADAURIA GIULIA 69,5 IDONEA 
186 ZOLFO PIETRO 69,5 IDONEO 
187 GIUFFRIDA ALESSIA 69,5 IDONEA 
188 DI BELLA ANGELA LUCIA 69,5 IDONEA 
189 ZITO CHIARA 69 IDONEA 
190 CONTI DANIELE 69 IDONEO 
191 BARBAGALLO GIULIA 69 IDONEA 
192 SANFILIPPO SANDRA 69 IDONEA 
193 FARRUGGIO GRAZIELLA 69 IDONEA 
194 PUMILIA SERENA 68,5 IDONEA 
195 RAUSI DANIELA 68,5 IDONEA 
196 COMIS ROSSELLA 68,5 IDONEA 
197 CAVALLARO ROBERTA 68 IDONEA 
198 CAMPAGIORNI DAVIDE 68 IDONEO 
199 SCOLLO ANGELA 68 IDONEA 
200 MASTRANGELO ROSANNA 68 IDONEA 
201 NANÈ MONICA 68 IDONEA 



• 202 MUSUMECI MARIANNA 67,5 IDONEA 
203 GARROTTO MARIA LAURA 67,5 IDONEA 
204 MUNNA AGNESE 67,5 IDONEA 
205 RUBINO ROSSANA 67 IDONEA 
206 LONGO ALESSIO 67 IDONEO 
207 PLATANIA ROBERTA 67 IDONEA 



4,G2‘.1 
99111; 

 < s̀  UNIVERSITÀ 41 ,9 degli STUDI 
Vis^/,';'/  di CATANIA 

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità - a.a. 2018/19 

Graduatoria definitiva 

Scuola secondaria di secondo grado 
Posti assegnati 100 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO FINALE 

1 COVA ANNA MARIA 87 AMMESSA 
2 MUSUMECI VITO 84 AMMESSO 
3 CRISCIONE LINDA 84 AMMESSA 
4 MOSCHETTO MARIA RITA 83,5 AMMESSA 
5 VITTORIO MARTINA 83 AMMESSA 
6 CILIBERTO CHIARA LUCIANA FRANCESCA 83 AMMESSA 
7 DI GUARDIA MARIA GRAZIA 82,5 AMMESSA 
8 GAROFALO DANIELA 82,5 AMMESSA 
9 DELL'ERBA TATIANA 82,5 AMMESSA 

10 COSTANZA FRANCESCA 82,5 AMMESSA 
11 CIANCIO INGRID 82 AMMESSA 
12 PULVIRENTI CHIARA MARIA 82 AMMESSA 
13 MERLINO FABRIZIO 82 AMMESSO 
14 RODOLICO LEONARDO SALVATORE 81,5 AMMESSO 
15 FERRARO DOMENICA 81,5 AMMESSA 
16 D'ANNA LAURA 81,5 AMMESSA 
17 TROVATO ZAIRA 81 AMMESSA 
18 FERRIGNO MARZIA 81 AMMESSA 
19 CIANCHINO DONATELLA 81 AMMESSA 
20 PELLITTERI CLAUDIA 80 AMMESSA 
21 CARI' GAIA 80 AMMESSA 
22 RUSSO MICHELE 80 AMMESSO 
23 BARBAGALLO GIULIA 80 AMMESSA 
24 PRESTIANNI LAURA 80 AMMESSA 
25 LAROCCA LORENA 80 AMMESSA 
26 LOMBARDO DANIELA ANTONELLA 79,5 AMMESSA 
27 RUBBINO CARMELA 79,5 AMMESSA 
28 SPATARO FILIPPO 79,5 AMMESSO 
29 ROTONDO GABRIELE 79,5 AMMESSO 
30 PRIVITERA LOREDANA 79,5 AMMESSA 
31 SCIUTO GIOVANNA MARIA 79,5 AMMESSA 
32 FERRERI TIZIANA 79,5 AMMESSA 
33 RIZZO CHIARA 79 AMMESSA 
34 PORTUESI GIOVANNI 79 AMMESSO 
35 SCAMPORLINO IRENE 79 AMMESSA 
36 FLORIDIA FEDERICA 79 AMMESSA 
37 CARUSO AGATA 79 AMMESSA 
38 NOBILE SARA 79 AMMESSA 
39 SAMONA' DELIA 79 AMMESSA 



40 CARBONARO ANGELICA 79 AMMESSA 
41 GRASSIA SALVATORE 79 AMMESSO 
42 GANGEMI MARIA 78,5 AMMESSA 
43 MESSINA FRANCESCO GIUSEPPE 78,5 AMMESSO 
44 MARLETTA NATALIA 78,5 AMMESSA 
45 TAGLIARENI GIUSEPPINA 78,5 AMMESSA 
46 PARISI GAIA 78,5 AMMESSA 
47 ZAPPALA' MANUELA MARIA 78,5 AMMESSA 
48 D'AGOSTA ROSALBA CRISTIANA 78,5 AMMESSA 
49 DI STEFANO FEDERICA 78,5 AMMESSA 
50 NICOTRA CATERINA 78,5 AMMESSA 
51 TIRALONGO GIUSEPPINA 78,5 AMMESSA 
52 MAURO MARIELLA 78,5 AMMESSA 
53 NICOSIA FRANCESCA CINZIA 78,5 AMMESSA 
54 NICOTRA LUISA DOROTEA 78 AMMESSA 
55 PATTI ROSSELLA 78 AMMESSA 
56 CAMPISI CONCETTA 78 AMMESSA 
57 CUTRO' ELENA 78 AMMESSA 
58 MARAVIGNA AGATA 78 AMMESSA 
59 CALI' MARIA AGATA 78 AMMESSA 
60 MARTINENS LUCA ELIA 78 AMMESSO 
61 GENEROSI FEDERICA 77,5 AMMESSA 
62 SPITALE ROSSELLA 77,5 AMMESSA 
63 PENNISI ANGELICA 77,5 AMMESSA 
64 MAGNANO MATILDE 77,5 AMMESSA 
65 LO GIUDICE SABRINA 77,5 AMMESSA 
66 BLANDINO SONIA 77,5 AMMESSA 
67 CUSUMANO ELISA 77,5 AMMESSA 
68 CALABRESE FRANCESCA 77,5 AMMESSA 
69 IANNI CRISTINA 77,5 AMMESSA 
70 LUPO MICHELA 77,5 AMMESSA 
71 MIGLIORINO VALENTINA 77,5 AMMESSA 
72 SCIMONE ELENA 77,5 AMMESSA 
73 GEMMELLARO ALFIO 77 AMMESSO 
74 LORINO MARIAGRAZIA 77 AMMESSA 
75 RICCIARDI ALICE PAOLA 77 AMMESSA 
76 SCIFO FEDERICA 77 AMMESSA 
77 COSTANZO DANIELA 77 AMMESSA 
78 DI LUCIA ANNA 77 AMMESSA 
79 LICCIARDELLO FEDERICA 77 AMMESSA 
80 STAMPA SINGARELLA ELISA 77 AMMESSA 
81 CRIMI SABRINA 77 AMMESSA 
82 SCUDERI MARCO PAOLO 77 AMMESSO 
83 ITALIA LAURA 77 AMMESSA 
84 RAMETTA CORRADO 77 AMMESSO 
85 DI NATALE GIUSEPPINA 77 AMMESSA 
86 TERMINI DAMILIA 75,5 AMMESSA 
87 DI STEFANO CRISTINA 76,5 AMMESSA 
88 MOSCHETTO ROSANNA 76,5 AMMESSA 
89 BORGIA ALESSANDRA 76,5 AMMESSA 
90 MARTORANA NUNZIA SIMONA 76,5 AMMESSA 
91 TROVATO FABIANA 76,5 AMMESSA 
92 BAGLIERI SIMONA 76,5 AMMESSA 
93 VASQUES VALENTINA 76,5 AMMESSA 



• 94 ROMANO CARMELO 76,5 AMMESSO 
95 GUGLIOTTA FRANCESCA 76 AMMESSA 
96 ANDRONICO VALERIA 76 AMMESSA 
97 BULLA ROBERTA 76 AMMESSA 
98 CASTRONOVO ISABELLA 76 AMMESSA 

99 MAGLITTO MARTINA 76 AMMESSA 

100 SCACCIANOCE ISIDE 76 AMMESSA 
101 DENARO MARILINA 76 IDONEA 

102 TOSCANO GRAZIELLA 76 IDONEA 

103 SANFILIPPO SANDRA 76 IDONEA 

104 MAGRI' ANTONINO 76 IDONEO 

105 INCONTRO CLAUDIA 76 IDONEA 

106 PALAZZOLO FRANCESCA 76 IDONEA 

107 SAPIA ALFIO GIOVANNI 76 IDONEO 

108 PUCCIO CHIARA 75,5 IDONEA 

109 MANGANO MARIA RITA 75,5 IDONEA 

110 MARCHESE MARTINA 75,5 IDONEA 
111 LUPO SILVESTRO NUNZIO ANTONIO 75,5 IDONEO 
112 GRASSO TIZIANA 75,5 IDONEA 
113 PULVIRENTI VALERIA 75,5 IDONEA 
114 LUCIANO GABRIELLA 75,5 IDONEA 
115 FAGONE FABIOLA 75 IDONEA 
116 CASCONE MARIA GIOVANNA 75 IDONEA 
117 LO GIUDICE ALESSIA 75 IDONEA 
118 MENDOLIA GIUSEPPINA 75 IDONEA 
119 LOMBARDO VALENTINA 75 IDONEA 
120 POLIZZI ELENA ANGELA 75 IDONEA 
121 RIBBERA ANGELA 75 IDONEA 
122 IANNINO ALESSANDRA 75 IDONEA 
123 PIZZO ANNARITA 75 IDONEA 
124 DI MARTINO LUIGI 75 IDONEO 
125 TERRANOVA SEBASTIANA 75 IDONEA 
126 DI MAURO GIORGIO CLAUDIO 75 IDONEO 
127 IANNITTI DAVIDE GIUSEPPE 74,5 IDONEO 
128 DI BARTOLO FILIPPO DOMENICO L. 74,5 IDONEO 
129 VACCARO SAMANTHA 74,5 IDONEA 
130 SPINELLA ROSALIA 74,5 IDONEA 
131 CAMARDA ANTONELLA 74,5 IDONEA 
132 GIUNTA FRANCESCA 74,5 IDONEA 
133 LOMBARDO IRENE ANNA 74,5 IDONEA 
134 SICARI MERIANNA 74 IDONEA 
135 FARRUGGIA SIMONA 74 IDONEA 
136 VALASTRO GABRIELLA MARIA 74 IDONEA 
137 CARRUBBA VALENTINA 74 IDONEA 
138 INCATASCIATO SILVIA 74 IDONEA 
139 LA MELA ANTONINO 74 IDONEO 
140 MALANDRINO VIVIANA 74 IDONEA 
141 SPADARO LUCIA 74 IDONEA 
142 DIVELLI MARIANGELA 74 IDONEA 
143 PARISI ANNAMARIA 74 IDONEA 
144 SALERNO VIVIANA 74 IDONEA 
145 PUGLIA MANUELA GIUSY 73,5 IDONEA 
146 PUMILIA SERENA 73,5 IDONEA 
147 RUSSO PAOLA AMELIA ROSA 73,5 IDONEA 



148 PERTICONE ALESSANDRA 73,5 IDONEA 
149 PERNICE VALENTINA 73,5 IDONEA 
150 LEONFORTE ADELE 73,5 IDONEA 
151 SALAMONE VITTORIA 73.5 IDONEA 
152 GAROFALO SERGIO 73,5 IDONEO 
153 MANITTA ALFIA 73,5 IDONEA 
154 COMIS ROSSELLA 73,5 IDONEA 
155 BASTONE SERENA 73 IDONEA 
156 ALESSI FRANCESCA 73 IDONEA 
157 SUTERA ANTONIA 73 IDONEA 
158 GUTTADAURIA GIULIA 73 IDONEA 
159 SCIONTI AGATA 73 IDONEA 
160 CASSONE CARLA 73 IDONEA 
161 CUTINO FLORIANA 73 IDONEA 
162 PETRALIA PIETRO 73 IDONEO 
163 FAIA MARIA ANTONELLA 73 IDONEA 
164 FONTE NUNZIATA CLAUDIA 73 IDONEA 
165 INCANDELA ROSSELLA MARIA 72,5 IDONEA 
166 MAENZA MARTINA 72,5 IDONEA 
167 MONTE PIERA 72,5 IDONEA 
168 LINGUANTI EMANUELA 72,5 IDONEA 
169 FRANGIAMORE MARIA CONCETTA 72,5 IDONEA 
170 CALVARUSO MARIA GABRIELLA 72,5 IDONEA 
171 RAPPA PIERO ANTONIO 72 IDONEO 
172 TREFILETTI MARIA 72 IDONEA 
173 BIONDI ALESSIA 72 IDONEA 
174 GAROFALO NOEMI 72 IDONEA 
175 PRIVITERA CRISTINA 72 IDONEA 
176 VINDIGNI MARTINA 72 IDONEA 
177 RAIMONDI LUCA 72 IDONEO 
178 PUGLISI IRENE ERMINIA 72 IDONEO 
179 CAUDULLO EUGENIA MARIA 71,5 IDONEA 
180 LA ROSA ANDREA MARIO 71,5 IDONEO 
181 FRONTERRE' FRANCESCA 71,5 IDONEA 
182 PORTALE DANIELA 71,5 IDONEA 
183 LOSCIALE VITTORIA 71,5 IDONEA 
184 FIRRITO NICOLETTA 71,5 IDONEA 
185 CILMI RAIMONDA 71,5 IDONEA 
186 SPATARO MANUELA * 71.5 IDONEA 
187 SPADARO ELENA 71,5 IDONEA 
188 NARCISI SALVATORE 71,5 IDONEO 
189 COCO CHIARA 71 IDONEA 
190 PALMA VERONICA 71 IDONEA 
191 SIDOTI DANIELE 71 IDONEO 
192 SPARTI ROSARIO SERGIO 71 IDONEO 
193 MORETTI CLAUDIA 71 IDONEA 
194 MORABITO LOREDANA 71 IDONEA 
195 CARUSO GIADA 70,5 IDONEA 
196 VACCINO CONCETTA 70,5 IDONEA 
197 GALIZIA GRAZIELLA 70 IDONEA 
198 CAMPAGIORNI DAVIDE 70 IDONEO 
199 LONGO GIUSEPPE 70 IDONEO 
200 DI PRIMA SALVATORE 69,5 IDONEO 
201 PULVIRENTI ANITA 69,5 IDONEA 



202 BRUNO PAOLA 69,5 IDONEA 
203 GAROFALO BIBIANA 69,5 IDONEA 
204 VIVONA GIOVANNI LUCA 69 IDONEO 
205 CANNELLA MONICA 69 IDONEA 
206 ZAPPARDO CRISTINA 69 IDONEA 
207 D'ANGELO SONIA 69 IDONEA 
208 GILIBERTO LUISA 69 IDONEA 
209 ZITO VERONICA 69 IDONEA 
210 MERCADANTE LOREDANA 68,5 IDONEA 
211 PAMPALONE VITANGELO 68 IDONEO 
212 SCACCIANTE MARIA 68 IDONEA 

w 

* con riserva 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

